


2. Spieltag am

System:

VEREIN

OS VEREIN
S VEREIN
S VEREIN

10:00 Gespielte Runden: 4

15:13

Tabelle vor dem 2. Spieltag

Platz Schläge Schnitt Punkte
1. 619 30,95 10
2. 664 33,20 8
3. 665 33,25 6
4. 672 33,60 4
5. 694 34,70 2
6. 716 35,80 0

Tagestabelle
Platz R1 R2 R3 R4 Schläge Schnitt Punkte

1. 131 122 116 137 506 26,50 10
2. 130 132 124 127 513 25,60 8
3. 139 126 132 133 530 26,50 6
4. 139 140 142 118 539 26,90 4
5. 139 152 136 128 555 34,70 2
6. 0 0,00 0

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Platz Schläge Schnitt Punkte Für die Richtigkeit, 
1. 1125 28,13 20
2. 1202 29,32 10
3. 1207 30,18 10
4. 672 33,60 8 Name
5. 1220 30,50 6 Verein
6. 1255 31,38 2

30. April 2023
beim

VEREIN SG Schwaikheim Remseck

WBV - Verbandsliga
Bitte fülle die blauen Felder aus!

1. MGC Metzingen

Ingo Ortner MGC Schwaikheim

trocken, zeitweise Sonnenschein

Bes. Vorkommnisse: SG Oberschwaben ist nicht angetreten.

Mannschaft
BGC Heilbronn
SG Oberschwaben
MGC Unterschneidheim
SG Schwaikheim-Remseck

SG Schwaikheim-Remseck

KGC Bad Urach

Mannschaft
BGC Heilbronn
1. MGC Metzingen
SG Schwaikheim-Remseck
KGC Bad Urach

KGC Bad Urach

MGC Unterschneidheim
SG Oberschwaben

Mannschaft
BGC Heilbronn

1. MGC Metzingen
SG Oberschwaben Markus Elbe
MGC Unterschneidheim MGC Remseck

MOS

Wetter:

Strafen:

Turnierende:

Turnierbeginn:

Schiedsgericht:

Turnierleitung:

Heidi Bönsch KGC Bad Urach
Ralf Geissler 1. MGC Metzingen

MGC MetzingenRalf Geissler
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1. BGC Heilbronn
Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Rainer Schütz SMII 41299 20 26 26 28 100 25,00
2 Jürgen Hartmaier SMII 33896 33 26 25 30 114 28,50
3 Lukas Zimmermann H 36344 29 25 28 29 111 27,75
4 Siegfried Stanchly SMI 33125 31 22 23 33 109 27,25
5 Marcel Bort H 23605 23 28 21 23 95 23,75

61) Rene Fricke H 33916 28 23 21 27 99 24,75
72) 0 0,00

Streicher1) 33 28 28 33 122
Streicher2) 0 0 0 0 0

Summe 131 122 116 137 506 25,30

AK 0 0,00

2. SG Schwaikheim-Remseck
Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Ingo Ortner SMII 29215 25 25 30 27 107 26,75
2 Dieter Körner SMII 5842 31 23 23 27 104 26,00
3 Wolfgang Stute SMI 36587 32 28 33 31 124 31,00
4 Max Schmider Schm 68034 28 33 30 31 122 30,50
5 Ralf Paternusch SMI1 67432 31 27 27 35 120 30,00

61) Kurt Nees SMI 29219 28 30 29 24 111 27,75
72) Wolfgang Engel SMII 31683 27 23 23 24 97 24,25

Streicher1) 32 33 33 35 133
Streicher2) 31 30 30 31 122

Summe 139 126 132 133 530 26,50

AK 0 0,00

3. 1. MGC Metzingen 
Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Timo Rössler H 34792 24 23 27 28 102 25,50
2 Alexander Scheck H 36782 28 35 36 26 125 31,25
3 Dietmar Dolde SMII 25887 22 28 25 25 100 25,00
4 Lothar Abele SMII 25891 30 31 26 27 114 28,50
5 Karlheinz Roller SMII 19228 32 26 26 26 110 27,50

61) Ralf Geissler SMI 42662 26 24 20 23 93 23,25
72) 0 0,00

Streicher1) 32 35 36 28 131
Streicher2) 0 0 0 0 0

Summe 130 132 124 127 513 25,65

1) Streicher, wenn 5 + 1
2) Streicher, wenn 5 + 1 + 1 (Schw, Schm, Jw, Jm)

Mannschaftsergebnis - Verbandsliga
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AK 0 0,00

4. SG Oberschwaben
Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 0 0,00
2 0 0,00
3 0 0,00
4 0 0,00
5 0 0,00

61) 0 0,00
72) 0 0,00

Streicher1) 0 0 0 0 0
Streicher2) 0 0 0 0 0

Summe 0 0 0 0 0 0,00

AK 0 0,00

5. MGC Unterschneidheim
Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Niklas Maier SMI 36823 26 29 30 22 107 26,75
2 Felix Konle H 34912 32 43 33 33 141 35,25
3 Peter Konle SMII 34127 27 32 26 25 110 27,50
4 Marianne Maier SWI 38562 31 35 32 31 129 32,25
5 Martin Nagler SMII 36824 27 32 23 30 112 28,00

61) Martin Deeg H 37856 28 24 25 20 97 24,25
72) 0 0,00

Streicher1) 32 43 33 33 141
Streicher2) 0 0 0 0 0

Summe 139 152 136 128 555 27,75

AK 0 0,00

6. KGC Bad Urach 
Pos Name Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt

1 Steffen Paulus SMII 50354 34 28 30 24 116 29,00
2 Heidi Bönsch SWI 41663 25 29 30 25 109 27,25
3 Helmut Kühbauch SMII 37693 27 24 23 24 98 24,50
4 Roland Bönsch SMII 41671 32 30 32 25 119 29,75
5 Patrick Bönsch H 36323 30 33 32 34 129 32,25

61) Jürgen Bönsch SMII 41667 25 29 27 20 101 25,25
72) 0 0,00

Streicher1) 34 33 32 34 133
Streicher2) 0 0 0 0 0

Summe 139 140 142 118 539 26,95

AK 0 0,00
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Pl. Name Verein Kat. Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Diff Diff
1 Ralf Geissler 1. MGC Metzingen SMI 42662 26 24 20 23 93 23,25 6 1
2 Marcel Bort BGC Heilbronn H 23605 23 28 21 23 95 23,75 7 0
3 Wolfgang Engel MGC Schwaikheim SMII 31683 27 23 23 24 97 24,25 4 1
4 Martin Deeg MGC Unterschneidheim H 37856 28 24 25 20 97 24,25 8 1
5 Helmut Kühbauch KGC Bad Urach SMII 37693 27 24 23 24 98 24,50 4 0
6 Rene Fricke BGC Heilbronn H 33916 28 23 21 27 99 24,75 7 4
7 Rainer Schütz BGC Heilbronn SMII 41299 20 26 26 28 100 25,00 8 0
8 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen SMII 25887 22 28 25 25 100 25,00 6 0
9 Jürgen Bönsch KGC Bad Urach SMII 41667 25 29 27 20 101 25,25 9 2

10 Timo Rössler 1. MGC Metzingen H 34792 24 23 27 28 102 25,50 5 3
11 Dieter Körner MGC Schwaikheim SMII 5842 31 23 23 27 104 26,00 8 4
12 Ingo Ortner MGC Schwaikheim SMII 29215 25 25 30 27 107 26,75 5 2
13 Niklas Maier MGC Unterschneidheim SMI 36823 26 29 30 22 107 26,75 8 3
14 Siegfried Stanchly BGC Heilbronn SMI 33125 31 22 23 33 109 27,25 11 8
15 Heidi Bönsch KGC Bad Urach SWI 41663 25 29 30 25 109 27,25 5 4
16 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen SMII 19228 32 26 26 26 110 27,50 6 0
17 Peter Konle MGC Unterschneidheim SMII 34127 27 32 26 25 110 27,50 7 1
18 Lukas Zimmermann BGC Heilbronn H 36344 29 25 28 29 111 27,75 4 1
19 Kurt Nees MGC Schwaikheim SMI 29219 28 30 29 24 111 27,75 6 1
20 Martin Nagler MGC Unterschneidheim SMII 36824 27 32 23 30 112 28,00 9 3
21 Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn SMII 33896 33 26 25 30 114 28,50 8 4
22 Lothar Abele 1. MGC Metzingen SMII 25891 30 31 26 27 114 28,50 5 3
23 Steffen Paulus KGC Bad Urach SMII 50354 34 28 30 24 116 29,00 10 2
24 Roland Bönsch KGC Bad Urach SMII 41671 32 30 32 25 119 29,75 7 2
25 Ralf Paternusch MGC Remsecck SMI1 67432 31 27 27 35 120 30,00 8 4
26 Max Schmider MGC Remsecck Schm 68034 28 33 30 31 122 30,50 5 1
27 Wolfgang Stute MGC Schwaikheim SMI 36587 32 28 33 31 124 31,00 5 1
28 Alexander Scheck 1. MGC Metzingen H 36782 28 35 36 26 125 31,25 10 7
29 Marianne Maier MGC Unterschneidheim SWI 38562 31 35 32 31 129 32,25 4 1
30 Patrick Bönsch KGC Bad Urach H 36323 30 33 32 34 129 32,25 4 1
31 Felix Konle MGC Unterschneidheim H 34912 32 43 33 33 141 35,25 11 0
32
33
34

Einzelergebnisse - Verbandsliga
Bitte fülle die blauen Felder aus!
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Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)
Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 30.04.2023 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben
Anlage PLZ 71686

Ort Remseck
Straße Hausnr. Am Neckarstrand 9
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr.

Turnier Bezeichnung 2. Verbandsligaspieltag
Ausrichter MGC Remseck
Verband WBV

Autor Markus Elbe
E-Mail wbv@web.de

Basisnote 102,082
Basisschnitt 26,550

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
42662 Geissler Ralf 1. MGC Metzingen 98,679 4 93 23,250 98,782
23605 Bort Marcel BGC Heilbronn 98,974 4 95 23,750 99,282
31683 Engel Wolfgang MGC Schwaikheim 100,518 4 97 24,250 99,782
37856 Deeg Martin MGC Unterschneidheim 97,693 4 97 24,250 99,782
37693 Kühbauch Helmut KGC Bad Urach 99,565 4 98 24,500 100,032
33916 Fricke René BGC Heilbronn 99,404 4 99 24,750 100,282
41299 Schütz Rainer BGC Heilbronn 99,225 4 100 25,000 100,532
25887 Dolde Dietmar 1. MGC Metzingen 102,783 4 100 25,000 100,532
41667 Bönsch Jürgen KGC Bad Urach 102,369 4 101 25,250 100,782
34792 Roessler Timo 1. MGC Metzingen 101,043 4 102 25,500 101,032
5842 Körner Dieter MGC Schwaikheim 102,031 4 104 26,000 101,532

29215 Ortner Ingo MGC Schwaikheim 100,802 4 107 26,750 102,282
36823 Maier Niklas MGC Unterschneidheim 106,674 4 107 26,750 102,282
33125 Stanchly Siegfried BGC Heilbronn 4 109 27,250 102,782
41663 Bönsch Heidi KGC Bad Urach 102,032 4 109 27,250 102,782
19228 Roller Karlheinz 1. MGC Metzingen 100,508 4 110 27,500 103,032
34127 Konle Peter MGC Unterschneidheim 103,789 4 110 27,500 103,032
36344 Zimmermann Lukas BGC Heilbronn 102,369 4 111 27,750 103,282
29219 Nees Kurt MGC Schwaikheim 102,755 4 111 27,750 103,282
36824 Nagler Martin MGC Unterschneidheim 105,106 4 112 28,000 103,532
33896 Hartmaier Jürgen BGC Heilbronn 105,819 4 114 28,500 104,032
25891 Abele Lothar 1. MGC Metzingen 102,538 4 114 28,500 104,032
50354 Paulus Steffen KGC Bad Urach 104,899 4 116 29,000 104,532
41671 Bönsch Roland KGC Bad Urach 107,527 4 119 29,750 105,282
67432 Paternusch Ralf Miniaturgolf-Club 1978 Remseck a.N. 105,006 4 120 30,000 105,532
68034 Schmider Max MGC 1978 Remseck 4 122 30,500 106,032
36587 Stute Wolfgang MGC Schwaikheim 105,318 4 124 31,000 106,532
36782 Scheck Alexander 1. MGC Metzingen 108,156 4 125 31,250 106,782
38562 Maier Marianne MGC Unterschneidheim 114,167 4 129 32,250 107,782
36323 Bönsch Patrick KGC Bad Urach 102,143 4 129 32,250 107,782
34912 Konle Felix MGC Unterschneidheim 4 141 35,250 110,782


